
 
  MENDOZA, 21 de marzo de 2025 
 
 

  VISTO: 
 

 El tramite electrónico 17773/24 caratulado: “Julian Steindl S/ Solicitud 
Reconocimiento académico de las actividades curriculares cumplimentadas durante el 
primer y segundo semestre de 2023 en Universidad de Bolonia, Italia”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que el estudiante Julian STEINDL participó en el Programa de Movilidad 
Estudiantil, en el que cursó y aprobó distintos espacios curriculares durante el primer y 
segundo semestre de 2023, en la Universidad de Bolonia, Italia. 

 
 El informe efectuado por la Dirección de Carreras de Diseño y lo informado 
al respecto por Dirección de Alumnos. 

 
 Que la solicitud de acreditación como Suplemento al Título, se efectúa en el 
marco de la Ord.9/20-CD. (Art. 3). 

 
 Por ello, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Acreditar al alumno Julian STEINDL (D.N.I. Nº 40.711.955) de la carrera 
de Diseño Industrial, en calidad de horas optativas las asignaturas que se mencionan a 
continuación las que fueron cursadas y aprobadas durante el segundo semestre de 2023, 

en la Universidad de Bolonia, Italia: 
 "Gestión de proyectos", con una carga horaria de CIENTO VEINTICINCO (125) 

horas 

 "Técnicas de representación", con una carga horaria de CIENTO VEINTICINCO 
(125) horas 

 "CAD y Diseño Gráfico computarizado", con una carga horaria de CIENTO 

VEINTICINCO (125) horas 
 
ARTÍCULO 2º.- Reconocer al alumno Julian STEINDL (D.N.I. Nº 40.711.955) como 

“Suplemento al Título” de la carrera de Diseño Industrial, la siguiente asignatura cursada 
y aprobada en el segundo semestre de 2023 en la Universidad de Bolonia, Italia. 

 "Laboratorio de Diseño Avanzado", con una carga horaria de DOSCIENTAS 

SETENTA Y CINCO (275) horas. 
 

ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTICULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 75 

 


